trario ut dicerent : « Deus appropinquans ego, A sui ? » Hoc autem faciunt, ut quomodo antiquus populus, qui de Ægypto egressus est, oblitus est nominis mei, sic et posteri eorum obliviscantur mei. Hujusmodi autem prophetatio non est in nomine Domini, sed in nomine Baal, quod proprie idolum Sydoniorum est, sive Babylonium, et vicino nomine appellatur Bel.

« Propheta qui habet somnium, narret somnium : « et qui habet sermonem loquatur sermonem in eum « vere. Quid paleis ad triticum, dicit Dominus ? Nun- « quid non verba mea sunt sicut ignis, ait Dominus, « et quasi malleus (sive securis) conterens petram ? » Eorum est exponere somnium, qui Dei merentur habere sermonem, et dicere, « hæc dicit Dominus : » quibus locutus est Dominus, in quibus veritas est, et non mendacium fraudulentum. Quid sibi volunt hæreticorum paleæ ad triticum Ecclesiæ ? De quo Joannes Baptista plenius loquitur (*Matth. III*), quod purget Dominus aream suam, et ventilabro paleas ventorum flatibus dispergendas, urendasque ignibus derelinquat, triticum autem condat in horrea, ut fiat cœlestis panis. Et loquatur unusquisque credentium : « Gustate et videte, quoniam suavis est Dominus (*Psal. xxxiii*). » Et pulchre doctrina perversa paleis comparatur, quæ medullam non habent, nec possunt nutrire credentium populos, sed de inanibus stipulis conteruntur. Et quia solent hæretici prospera polliceri, et cœlorum regna peccatoribus pandere, ut dicant : Parata sunt tibi regna cœlorum, potes imitari majestatem Dei, ut absque peccato sis : accepisti enim liberi arbitrii potestatem, et legis scientiam per quam consequaris, quod vuleris, decipiuntque blanditiis miseros, et maxime mulierculas oneratas peccatis, quæ circumferuntur omni vento doctrinæ, semper discentes et nunquam ad scientiam veritatis pervenientes ; et omnes auditores suos adulatione decipiunt (*Ephes. iv*) : idcirco Dominus verba sua hæreticorum paleis comparans dicit : « Nunquid non verba mea sunt quasi ignis, dicit Dominus, et quasi malleus conterens petram ? » Meus, inquit, sermo nuntiat futura supplicia, ut deterreat homines a peccando, et paleis peccatorum minatur incendium, ut hæreticorum corda dura, et instar silicis indomabilia, sermonis sui malleo conterantur, auferens cor lapideum, ut ponat pro eo cor carneum, molle videlicet, et quod possit Dei suscipere et sentire præcepta. Tale quid per Ezechielem Dominus loquitur (*Ezech. xiiii*), quod pseudopropheta blanditiis suis liniant parietem, absque temperamento, qui postea imbre vehementi et veritate judicii subruatur : et pseudopropheta consuans cervicalia sub omni cubito manus, ut faciant peccatores requiescere, et nequaquam iram Dei lacrymis mitigare. Pro malleo Septuaginta *securim* interpretati sunt, illam videlicet, de qua Baptista Joannes loquitur (*Matth. III*) : « Jam securis ad radices arborum posita est. » Hæc securis infructuosas succidit arbores, et hic malleus conterit durissimos lapides. Unde et Nahum propheta loquitur : « Furor ejus, » haud du-

« Audivi quæ dixerunt prophetae, prophetantes in C nomine meo mendacium, atque dicentes : Somniavi (sive vidi somnium). Usquequo istud in corde est prophetarum vaticinantium mendacium, et prophetantium seductiones (sive voluntates) cordis est sui ? Qui volunt (sive cogitant), facere, ut obliviscatur populus meus nominis mei, propter somnia eorum, quæ narrat unusquisque ad proximum suum, sicut oblitus sunt patres eorum nominis mei propter Baal (sive in Baal). » Quia superior titulus contra prophetas est, sive ad prophetas quos perspicue pseudoprophetas intelligimus. Sunt autem multa genera prophetandi, quorum unum est somniorum, quale fuit in Daniele, idcirco et ad eos prophetalis sermo dirigitur qui credunt somniis, et omnia quæ cernunt, putant revelationem esse divinam, quæ proprie sanctis et servis Dei aperitur. Quod si legimus Pharaonem (*Gen. xli*) et Nabuchodonosor (*Dan. ii*) impios reges vidisse somnia, quæ vera fuerint, non eorum fuit meriti, qui viderunt, sed ut per occasionem eorum sancti viri Joseph, Danielque clarescerent, et dura corda atque indomabilia tyrannorum propria conscientia sentirent Domini majestatem. Sunt hodieque somniores in Ecclesia, et maxime in nostro grege, qui errores suos Domini jactant prophetiam, et crebro ingerunt, « somniavi, somniavi, » quos corripit Dominus, dicens : « Usquequo istud in corde est prophetarum vaticinantium, mendacium, et prophetantium seductiones cordis

bium quin Dei, « consumet principatus, et petrae conterentur ab eo (*Nah. 1.*) » Hoc contra hæreticos. Cæterum de ecclesiasticis viris scriptum est, quod malleus et securis non sint audita in domo Dei (*III Reg. vi*).

« Propterea ecce ego ad prophetas, ait Dominus, « qui furantur verba mea unusquisque a proximo suo. Ecce ego ad prophetas, ait Dominus, qui assumunt linguas suas, et aiunt: Dicit Dominus (*sive dormitant dormitationem*). Ecce ego ad prophetas, « somniantes mendacium, ait Dominus, qui narraverunt ea, et seduxerunt populum meum in mendaciis suis, et in miraculis (*sive stuporibus*) atque terroribus suis, cum ego non misissem eos, nec mandassem eis: qui nihil profuerunt populo huic, « dicit Dominus. » Semper imitatur mendacium veritatem, et nisi habuerit aliquam recti similitudinem, decipere non potest innocentes. Quomodo igitur in priore populo mentiebantur prophetae, atque dicebant: « Hæc dicit Dominus, » et, « Vidi Dominum, » et, « Verbum Domini quod factum est » ad illum, sic hæretici assumunt testimonia scripturarum de Veteri et Novo Instrumento. et furantur verba Salvatoris, unusquisque a proximo suo, prophetis et apostolis, et evangelistis, et assumunt linguas suas, ut cordis venena ore pronuntient, et dormitant dormitationem, de quibus vere dictum est: « Dormitaverunt somnum suum, et invenerunt nihil (*Psal. lxxv*); » sive juxta Hebraicum, « Et aiunt, dicit, ut subaudiatur Dominus, aut certe sermo divinus. Comminatur itaque Dominus nunc se ipsum contra hujusmodi magistros esse venturum, qui seducant populum ejus in mendaciis suis, et in stuporibus atque miraculis. Magna enim et incredibilia et ingentia repromittunt, ut seducant miseros, « qui nihil profuerunt populo Dei: » et illud implent apostolicum, « docentes quæ non oportet turpis lucri gratia, » qui solent malis prospera, et bonis contraria nuntiare.